

Data e hora da consulta: 23/08/2024 14:59
Usuário: ***.573.003-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80018	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
23.608.631/0001-93	AVENIDA VITORINO FREIRE, 2001 AREINHA	65030-015
Município	UF	Telefone
SAO LUIS	MA	(098)2109-9372/2109-9373/2109-9574

Ano	Tipo	Número
2024	NE	455

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168170	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
22/08/2024	Ordinário	20752024	-	2.828,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
03.339.270/0001-10	THE BEST PHARMA LTDA	21911-020
Endereço	UF	Telefone
COMENDADOR BASTOS 172 LOJA F FREGUESIA (ILHA DO	RJ	
Município	UF	Telefone
RIO DE JANEIRO	RJ	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS PARA USO NO SETOR DE SAÚDE DESTE REGIONAL _ DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024 _ PROCESSO SEI 2075/2024

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	23/08/2024 14:57:02	Alteração

Data e hora da consulta: 23/08/2024 14:59
 Usuário: ***.573.003-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.828,40

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 48 - BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG/ ML, FRASCO DE 20 ML (PARA INALAÇÃO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	14,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	5,00000	2,9400	14,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 49 - BENZOCAÍNA + CLORETO DE CILPIRIDÍNIO /10 MG+1,466 MG (PASTILHAS) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	438,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	600,00000	0,7300	438,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 50 - PARACETAMOL+CARISOPRODOL+DICLOFENACO SÓDICO+CAFÉINA/ 300MG+125 MG+50 MG+30 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	213,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	240,00000	0,8900	213,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 51 - CAPTOPRIL 25 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	33,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	300,00000	0,1100	33,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 52 - CLORIDRATO DE FEXOFENADINA 120 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	568,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	400,00000	1,4200	568,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 53 - CLORIDRATO DE NAFAZOLINA 0,5 MG/ML COM 30 ML (PARA SOLUÇÃO NASAL) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	36,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	10,00000	3,6500	36,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 55 - SIMETICONA 40 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

Data e hora da consulta: 23/08/2024 14:59
 Usuário: ***.573.003-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.828,40

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 55 - SIMETICONA 40 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	63,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	300,00000	0,2100	63,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 57 - NIMESULIDA 100 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	37,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	120,00000	0,3100	37,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 58 - DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	200,00000	0,1500	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 59 - TENOXICAM 20 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	115,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	50,00000	2,3000	115,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 60 - CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	89,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	100,00000	0,8900	89,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 61 - PARACETAMOL 500 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	376,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	800,00000	0,4700	376,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 62 - PREDNISONA 20 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	50,00000	0,2700	13,50

Data e hora da consulta: 23/08/2024 14:59
 Usuário: ***.573.003-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.828,40

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 62 - PREDNISONA 20 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	13,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	50,00000	0,2700	13,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 63 - ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	22,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	150,00000	0,1500	22,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM 64 - NIFEDIPINO 20 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	45,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	150,00000	0,3000	45,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM 65 - CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	150,00000	0,1600	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM 66 - BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	75,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	140,00000	0,5400	75,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM 70 - DIPIRONA MONO-HIDRATADA+CAFEÍNA+MALEATO DE CLORFENAMINA/ 500MG+30 MG+2 MG (COMPRIMIDO MULTIGRIPAL) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	196,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	480,00000	0,4100	196,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 72 - LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 23/08/2024 14:59
Usuário: ***.573.003-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
339030 - MATERIAL DE CONSUMO 2.828,40

Subelemento 09 - MATERIAL FARMACOLOGICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM 72 - LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	24,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	150,00000	0,1600	24,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM 75 - BROMOPRIDA 10 MG (COMPRIMIDO) CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	39,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	100,00000	0,3900	39,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM 76 - CLORIDRATO METOCLOPRAMIDA 10 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	46,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	100,00000	0,4600	46,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM 77 - PARACETAMOL+MALEATO DE CLORFENIRAMINA+CLORIDRATO DE FENILEFRINA/ 400 MG+4 MG+4 MG (COMPRIMIDO) CONFORME PROPOSTA DOC. Nº 0154607	328,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/08/2024	Inclusão	400,00000	0,8200	328,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FERNANDA CRISTINA MUNIZ MARQUES
***.473.093-**
23/08/2024 14:57:02

Gestor Financeiro
DANIEL LEITE GUIMARAES
***.613.191-**
23/08/2024 09:22:56